ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ TÂN HÒA

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-VP  Tân Hòa, ngày         tháng 12 năm 2024

V/v triển khai thực hiện Công điện số

131/CĐ-TTg ngày 11/12/2024 của Thủ

tướng Chính phủ

Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị trên địa bàn xã;

- Cán bộ, công chức, cán bộ KCT xã.

Thực hiện Công văn số 3640/UBND-VP ngày 20/12/2024 của UBND

huyện Phú Bình về việc triển khai thực hiện Công điện số 131/CĐ-TTg ngày

11/12/2024 của Thủ tướng Chính phủ về việc cắt giảm, đơn giản hóa thủ tục

hành chính, giảm phiền hà, chi phí tuân thủ cho người dân, doanh nghiệp ngay

từ khâu xây dựng văn bản quy phạm pháp luật. Chủ tịch UBND xã có ý kiến chỉ

đạo như sau:

1. Giao cán bộ, công chức bộ phận Một cửa xã:

- Nghiên cứu và tổ chức thực hiện nghiêm nội dung Công điện số

131/CĐ-TTg ngày 11/12/2024 của Thủ tướng Chính phủ; định kỳ báo cáo

UBND xã thông qua công chức Văn phòng – thống kê xã trước ngày 15 hàng

tháng để tổng hợp báo cáo UBND huyện theo quy định.

(Có Công điện số 131/CĐ-TTg ngày 11/12/2024 của Thủ tướng Chính

phủ gửi kèm theo)

- Thường xuyên rà soát, theo dõi việc thực hiện các quy định, TTHC sau

khi được ban hành từ đó đề xuất sửa đổi các quy định, TTHC không còn phù

hợp, làm cản trở phát triển kinh tế xã hội; 100% hồ sơ TTHC phải được tiếp

nhận, giải quyết trên Hệ thống thông tin giải quyết TTHC và phải liên thông,

đồng bộ với Cổng dịch vụ công quốc gia để người dân, doanh nghiệp có thể theo

dõi, đánh giá quá trình thực hiên và đẩy nhanh tiến độ giải quyết TTHC cho

người dân, doanh nghiệp.

2. Giao công chức Văn phòng – thống kê thường xuyên theo dõi, định kỳ

báo cáo Chủ tịch UBND xã kết quả đánh giá chất lượng phục vụ người dân,

doanh nghiệp để chỉ đạo, khắc phục kịp thời; định kỳ tổng hợp kết quả thực hiện

vào báo cáo công tác TTHC, báo cáo UBND huyện theo quy định.

Căn cứ chỉ đạo của Chủ tịch UBND xã, đề nghị các cơ quan đơn vị, cán

bộ công chức, người hoạt động KCT xã tổ chức triển khai thực hiện./.
Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch và các PCT UBND xã;

- Trang Thông tin điện tử xã;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Đào Văn Trung

2

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-28T08:15:10+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	Đào Văn Trung<Trungdv.pbi@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-30T08:53:50+0700
	Tỉnh Thái Nguyên - Thái nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Tân Hòa<tanhoa.phubinh@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-30T08:54:06+0700
	Tỉnh Thái Nguyên - Thái nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Tân Hòa<tanhoa.phubinh@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-30T08:54:11+0700
	Tỉnh Thái Nguyên - Thái nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Tân Hòa<tanhoa.phubinh@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!